
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 
г. Орёл 

Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов и инвалидов на дому в Орловской области 

в 2018 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования», 
приказами Департамента образования Орловской области от 20 июля 2017 
года № 1314 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Орловской области 
в 2018 году», от 28 января 2016 года № 95 «О формировании и ведении 
региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории Орловской 
области», в целях организационно-технологического обеспечения процедуры 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов на дому в Орловской 
области в 2018 году и по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области (протокол от 7 марта 2018 года № 6) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Пункты проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в форме 



основного государственного экзамена на дому в 2018 году согласно 
приложению 1; 

1.2. Пункты проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена на дому в 2018 году согласно 
приложению 2. 

2. Отделу общего образования управления общего образования 
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / 
от 2018 г. № 

Пункты проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в форме основного государственного экзамена на дому в 2018 году 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

ППЭ 
(адрес) 

1. г. Орел 123 - Пункт проведения экзамена на дому 

2. 

302005, Орловская область, г. Орел, ул. Тамбовская 
Д. 20 

2. 124 - Пункт проведения экзамена на дому 

302004, Орловская область, г. Орел, ул. Рощинская, 
д. 13, кв. 31 

3. 125 - Пункт проведения экзамена на дому 

4. 

302028, Орловская область, г. Орел, ул. Тургенева 
д. 29/10, кв. 3 

4. 126 - Пункт проведения экзамена на дому 

5. 

302040, Орловская область, г. Орел, ул. М. Горького 
д. 58, кв. 43 

5. 127 - Пункт проведения экзамена на дому 

6. 

302027, Орловская область, г. Орел, пер. Ягодный 
д. 15, кв. 47 

6. 128 - Пункт проведения экзамена на дому 

7. 

302029, Орловская область, г. Орел, ул. Паровозная, 
д. 57, кв. 2 

7. 129 - Пункт проведения экзамена на дому 

8. 

302026, Орловская область, г. Орел, ул. Нормандия-
Неман, д. 93, кв. 247 

8. 130 - Пункт проведения экзамена на дому 

9. 

302026, Орловская область, г. Орел, ул. Нормандия-
Неман, д. 101, кв. 325 

9. 1.31 - Пункт проведения экзамена на дому 

302042, Орловская область, г. Орел, ул. Планерная, 
Д. 53, кв. 23 



10. 132 - Пункт проведения экзамена на дому 

302011, Орловская область, г. Орел, ул. Рябиновая, 
д. 11, кв. 2 

11. г. Ливны 133 - Пункт проведения экзамена на дому 

303815, Орловская область, г. Ливны, ул. Победы, 
д. 9, кв. 32 

12. Залегощенский район 134 - Пункт проведения экзамена на дому 

303540, Орловская область, Залегощенский район, 
п. Степной, ул. Луговая, д. 4 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Пункты проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в форме государственного выпускного экзамена на дому в 2018 году 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

ППЭ 
(адрес) 

1. г. Орел 135 - Пункт проведения экзамена на дому 

302029, Орловская область, г. Орел, ул. Паровозная, 
д. 16, кв. 70 

2. 136 - Пункт проведения экзамена на дому 

302006, Орловская область, г. Орел, ул. Рельсовая, 
д. 1, кв. 3 

3. 137 - Пункт проведения экзамена на дому 

302005, Орловская область, г. Орел, ул. Кирпичная, 
Д. 36 

4. 138 - Пункт проведения экзамена на дому 

302038, Орловская область, г. Орел, ул. Раздольная, 
д. 53, кв. 91 

5. 139 - Пункт проведения экзамена на дому 

6. 

302038, Орловская область, г. Орел, ул. Рощинская, 
д. 27, кв. 36 

6. 140 - Пункт проведения экзамена на дому 

302010, Орловская область, г. Орел, ул. Орелстроевская, 
д. 15, кв. 44 

7. 141 - Пункт проведения экзамена на дому 

8. 

302027, Орловская область, г. Орел, ул. Октябрьская 
д. 213, кв. 34 

8. 142 - Пункт проведения экзамена на дому 

302030, Орловская область, г. Орел, ул. 2-я Курская, 
д. 30 

9. 143 - Пункт проведения экзамена на дому 

302012, Орловская область, г. Орел, пер Летний 
Д. 15 



10. 144 - Пункт проведения экзамена на дому 

302040, Орловская область, г. Орел, ул. М. Горького, 
д. 52, кв. 196 

11. 145 - Пункт проведения экзамена на дому 

302020, Орловская область, г. Орел, 
ул. Приборостроительная, д. 45, кв. 93 

12. 146 - Пункт проведения экзамена на дому 

302005, Орловская область, г. Орел, ул. Емлютина, 
д. 14, кв. 26 

13. г. Ливны 147 - Пункт проведения экзамена на дому 

303857, Орловская область, г. Ливны, ул. Беляева, 
Д. 5 

14. 

г. Ливны 

148 - Пункт проведения экзамена на дому 

303830, Орловская область, Ливенский район, п. Дубки, 
ул. Мира, д. 4 

15. Волховский район 149 - Пункт проведения экзамена на дому 

303140, г. Волхов, ул. А. Лебедевой, д. 12 
16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 150 - Пункт проведения экзамена на дому 

302505, Орловская область, Орловский район, 
с. Маслово, ул. Центральная, д. 4, кв. 5 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 

151 - Пункт проведения экзамена на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, ул. Ленина, д. 7, кв. 39 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 

152 - Пункт проведения экзамена на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, ул. Ленина, д. 9, кв. 37 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 

153 - Пункт проведения экзамена на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, ул. Гагарина, д. 4, кв. 54 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 

154 - Пункт проведения экзамена на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, ул. Советская, д. 24, кв. 121 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Орловский район 

155 - Пункт проведения экзамена на дому 

302507, Орловская область, Орловский район, 
д. Хардиково, ул. Школьная, д. 32 

22. Новосильский район 156 - Пункт проведения экзамена на дому 

303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. Чкалова, 
д. 7а, кв. 9 



23. Сосковский район 157 - Пункт проведения экзамена на дому 

303980, Орловская область, Сосковский район, 
с. Сосково, ул. Новая, д. 2, кв. 2 

24. Шаблыкинский район 158 - Пункт проведения экзамена на дому 

303277, Орловская область, Шаблыкинский район, 
п. Сельстрой, ул. Советская, д. 4, кв. 6 


